
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

特定資産運用益 83,000 83,000 0

　　特定資産受取利息 83,000 83,000 0

受取会費 3,393,000 3,173,000 220,000

　　正会員受取会費 3,383,000 3,163,000 220,000

正会員会費
市町村割（会員の規模）
クラブ数割：2,000円/クラブ

会員数割：40円/人

　　賛助会員受取会費 10,000 10,000 0

事業収益 350,000 1,777,000 △ 1,427,000

　　図書・教材等頒布収益 50,000 50,000 0

　　広告料収益 50,000 875,000 △ 825,000

　　参加費収益 250,000 852,000 △ 602,000 1人10,000円×25人

受取補助金等 4,224,000 4,810,000 △ 586,000

　　地域支え合い推進補助金収益 150,000 150,000 0

　　若手高齢者組織化補助金収益 56,000 56,000 0

　　健康づくり補助金収益 80,000 80,000 0

　　新規会員加入促進補助金収益 100,000 100,000 0

　　活動推進員設置補助金収益 3,838,000 4,424,000 △ 586,000

受取負担金 0 116,000 △ 116,000

　　受取市町村老連負担金 0 116,000 △ 116,000

受取助成金 531,000 655,000 △ 124,000

　　受取県社協助成金 61,000 65,000 △ 4,000

　　受取共同募金助成金 470,000 590,000 △ 120,000

受取寄付金 1,000 1,000 0

　　受取災害義援金 1,000 1,000 0

雑収益 12,000 12,000 0

　　受取利息 2,000 2,000 0

　　雑収益 0 0 0

    会員章頒布金収益 10,000 10,000 0

　　経常収益計  8,594,000 10,627,000 △ 2,033,000
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科       目
令和元年度

予算額
平成３０年度

予算額
増　減 備　考

　　(2)経常費用 0 0 0

事業費 7,761,000 9,219,000 △ 1,458,000

　　給料手当 4,320,000 4,320,000 0

　　旅費交通費 698,000 909,000 △ 211,000

　　通信運搬費 124,000 300,000 △ 176,000

　　消耗品費 153,000 579,000 △ 426,000

　　印刷製本費 367,000 1,259,000 △ 892,000

　　賃借料 797,000 883,000 △ 86,000

　　諸謝金 154,000 131,000 23,000

　　支払負担金 100,000 100,000 0

　　支払助成金 930,000 520,000 410,000

　　参加費 25,000 8,000 17,000

　　雑費 93,000 210,000 △ 117,000

管理費 3,190,000 3,131,000 59,000

　　給料手当 1,437,000 1,437,000 0

　　会議費 22,000 37,000 △ 15,000

　　旅費交通費 627,000 615,000 12,000

　　通信運搬費 109,000 60,000 49,000

　　消耗品費 30,000 30,000 0

　　印刷製本費 35,000 35,000 0

　　賃借料 153,000 112,000 41,000

　　支払負担金 495,000 497,000 △ 2,000

　　参加費 50,000 44,000 6,000

　　雑費 30,000 63,000 △ 33,000

　　手数料 70,000 70,000 0

　　支払手数料 131,000 130,000 1,000

　　支払寄付金 1,000 1,000 0

経常費用計 10,951,000 12,350,000 △ 1,399,000 △ 1,399,000

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,357,000 △ 1,723,000 △ 634,000

    特定資産評価損益等

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 2,357,000 △ 1,723,000 △ 634,000

　２．経常外増減の部 0 0

　(1)経常外収益 0 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0

　(2)  経常外費用 0 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 2,357,000 △ 1,723,000 △ 634,000

　　一般正味財産期首残高 80,728,001 82,451,001 △ 1,723,000

　　一般正味財産期末残高 78,371,001 80,728,001 △ 2,357,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0

　（１）一般正味財産への振替額 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 78,371,001 80,728,001 △ 2,357,000



（単位：円）

収益事業等会計 法人会計

公1 公２ 収１ 法１

高齢者の健康・
生きがいづくりや
地域支え合い支

援事業

老人クラブの育
成活動と活動等
啓発広報事業

共通
その他の事業 法人運営・管理

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

特定資産運用益 0 83,000 0 83,000 0 0 83,000

　　特定資産受取利息 0 83,000 0 83,000 0 0 83,000

受取会費 0 0 0 0 0 3,393,000 3,393,000

　　正会員受取会費 0 0 0 0 0 3,383,000 3,383,000

　　賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 10,000 10,000

事業収益 0 300,000 0 300,000 50,000 0 350,000

　　図書・教材等頒布収益 0 0 0 0 50,000 0 50,000

　　広告料収益 0 50,000 0 50,000 0 0 50,000

　　参加費収益 0 250,000 0 250,000 0 0 250,000

受取補助金等 880,000 2,386,000 0 3,266,000 0 958,000 4,224,000

　　地域支え合い推進補助金収益 150,000 0 0 150,000 0 0 150,000

　　若手高齢者組織化補助金収益 0 56,000 0 56,000 0 0 56,000

　　健康づくり補助金収益 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000

　　新規会員加入促進補助金収益 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000

　　活動推進員設置補助金収益 650,000 2,230,000 0 2,880,000 0 958,000 3,838,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0

　　受取市町村老連負担金 0 0 0 0 0 0 0

受取助成金 351,000 180,000 0 531,000 0 0 531,000

　　受取県社協助成金 61,000 0 0 61,000 0 0 61,000

　　受取全老連助成金 0 0 0 0 0 0 0

　　受取共同募金助成金 290,000 180,000 0 470,000 0 0 470,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 1,000 1,000

　　受取災害義援金 0 0 0 0 0 1,000 1,000

雑収益 0 0 1,000 1,000 10,000 1,000 12,000

　　受取利息 0 0 1,000 1,000 0 1,000 2,000

　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0

    会員章頒布金収益 0 0 0 0 10,000 0 10,000

　　経常収益計  1,231,000 2,949,000 1,000 4,181,000 60,000 4,353,000 8,594,000

公益社団法人鳥取県老人クラブ連合会

令和元年度予算書内訳表

(平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで)

科       目

公益目的事業会計

合　　計
小計



収益事業等会計 法人会計

公1 公２ 公３ 収１ 法１

高齢者の健康・
生きがいづくりや
地域支え合い支

援事業

老人クラブの育
成活動と活動等
啓発広報事業

共通
その他の事業 法人運営・管理

事業費 1,740,000 5,996,000 0 7,736,000 25,000 0 7,761,000

　　給料手当 975,000 3,345,000 0 4,320,000 0 0 4,320,000

　　旅費交通費 156,000 542,000 0 698,000 0 0 698,000

　　通信運搬費 46,000 53,000 0 99,000 25,000 0 124,000

　　消耗品費 82,000 71,000 0 153,000 0 0 153,000

　　印刷製本費 82,000 285,000 0 367,000 0 0 367,000

　　賃借料 256,000 541,000 0 797,000 0 0 797,000

　　諸謝金 104,000 50,000 0 154,000 0 0 154,000

　　支払負担金 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000

　　支払助成金 0 930,000 0 930,000 0 0 930,000

　　参加費 0 25,000 0 25,000 0 0 25,000

　　雑費 39,000 54,000 0 93,000 0 0 93,000

管理費 0 0 0 0 0 3,190,000 3,190,000

　　給料手当 0 0 0 0 0 1,437,000 1,437,000

　　会議費 0 0 0 0 0 22,000 22,000

　　旅費交通費 0 0 0 0 0 627,000 627,000

　　通信運搬費 0 0 0 0 0 109,000 109,000

　　消耗品費 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　印刷製本費 0 0 0 0 0 35,000 35,000

　　賃借料 0 0 0 0 0 153,000 153,000

　　支払負担金 0 0 0 0 0 495,000 495,000

　　参加費 0 0 0 0 0 50,000 50,000

　　雑費 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　手数料 0 0 0 0 0 70,000 70,000

　　支払手数料 131,000 131,000

　　支払寄付金 0 0 0 0 0 1,000 1,000

経常費用計 1,740,000 5,996,000 0 7,736,000 25,000 3,190,000 10,951,000

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 509,000 △ 3,047,000 1,000 △ 3,555,000 35,000 1,163,000 △ 2,357,000

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 509,000 △ 3,047,000 1,000 △ 3,555,000 35,000 1,163,000 △ 2,357,000

　２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0

　(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　(2)  経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 11,000 11,000 △ 35,000 24,000 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 509,000 △ 3,047,000 12,000 △ 3,544,000 0 1,187,000 △ 2,357,000

　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 80,728,001

　　一般正味財産期末残高 △ 986,000 △ 2,086,000 1,882,000 △ 1,190,000 438,000 △ 443,000 78,371,001

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0 0

　（１）一般正味財産への振替額 0

　　当期指定正味財産増減額 0

　　指定正味財産期首残高 0

　　指定正味財産期末残高 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 78,371,001

小計

公益目的事業会計

　（２）経常費用

科       目 合　　　計


